
UCHWAŁA NR LXIV/365/2023 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna 
i Powiatu Leszczyńskiego za 2022 rok. 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526), Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Leszczyńskiego przyjmuje sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego za 2022 rok, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jan Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BB89F8-B02C-469D-961A-7438858480A1. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1/2023 
STAROSTY LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 18 stycznia 2023 roku 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 
MIASTA LESZNA I POWIATU LESZCZYŃSKIEGO ZA 2022 ROK 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), przedkładam Radzie Powiatu Leszczyńskiego sprawozdanie 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego 
za 2022 rok. 

Rok 2022 był pierwszym rokiem funkcjonowania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna 
i Powiatu Leszczyńskiego w składzie wybranym na kadencję 2022-2024. Szczegółowy skład komisji 
przedstawiał się następująco: 

  Łukasz Borowiak – Prezydent Miasta Leszna – Współprzewodniczący Komisji, 
  Jarosław Wawrzyniak – Starosta Leszczyński – Współprzewodniczący Komisji, 
  insp. Krzysztof Nowak – Komendant Miejski Policji w Lesznie – Członek Komisji, 
  mł. insp. Sławomir Glapiak – I Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Lesznie 

– Członek Komisji, 
  Hanna Kotomska – Radna Rady Miejskiej Leszna – Członek Komisji, 
  Marcin Barczyk – Radny Rady Powiatu Leszczyńskiego – Członek Komisji, 
  Michał Michalski – Radny Rady Gminy Krzemieniewo, Działacz OSP Pawłowice – Członek Komisji, 
  Dominik Sadowski – Komendant Straży Miejskiej Leszna – Członek Komisji, 
  Helena Strzałkowska – Dyrektor Młodzieżowego Centrum Profilaktyki „Alternatywa” – Członek 

Komisji, 
  prok. Przemysław Grześkowiak – Prokurator Rejonowy w Lesznie. 

Stosownie od omawianej tematyki w posiedzeniach Komisji uczestniczyły inne zaproszone przez 
współprzewodniczących osoby: 

  mł. bryg. mgr inż. Sebastian Kozłowski – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 
w Lesznie, 

  mgr inż. Zdzisław Rzeźniczak – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Lesznie, 

  Mateusz Juśkiewicz – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 
  Donata Majchrzak-Popławska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Lesznie, 
  Renata Maciejczyk – Zastępca Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie 
  Katarzyna Plewka – Chyżyńska – pełnomocnik Prezydenta Miasta Leszna ds. pomocy obywatelom 

Ukrainy, 

Załącznik do uchwały Nr LXIV/365/2023

Rady Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 28 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BB89F8-B02C-469D-961A-7438858480A1. Podpisany Strona 1



  Dariusz Pasterkiewicz – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych, 
  Dominik Kaźmierczak – Kierownik Miejskiego Zarządu Dróg w Lesznie, 

  Marcin Grobelny – Wiceprezes Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego  
w Lesznie, 

  nadkom. Krzysztof Kubiak – Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji  
w Lesznie. 

Obsługę administracyjną Komisji zapewniali pracownicy Urzędu Miasta Leszna oraz Starostwa 
Powiatowego w Lesznie, w następującym składzie: 

  Beata Zabroni – Wydział Organizacyjny, Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego  
w Lesznie, 

  Adam Bartkowiak – Wydział Organizacyjny Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w 
Lesznie, 

  Jerzy Śliwa – Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta Leszna, 
  Szymon Piwoński – Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta Leszna. 
 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego obradowała 
w 2022 roku na dwóch posiedzeniach, których tematyka dotyczyła ustawowych zadań Prezydenta Miasta 
Leszna oraz Starosty Leszczyńskiego w zakresie zwierzchnictwa nad służbami, inspekcjami i strażami oraz 
zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego  
i bezpieczeństwa obywateli.  
Głównymi tematami poruszanymi na posiedzeniach były następujące zagadnienia: 

1. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego 
w 2021 roku oraz w pierwszej połowie 2022 roku, przeprowadzona na podstawie sprawozdań 
Komendantów Miejskich Policji w Lesznie oraz Państwowej Straży Pożarnej 
w Lesznie. 

2. Sytuacja na terenie Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego związana z napływem uchodźców 
spowodowana konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w szczególności: 

- wpływu na ogólny poziom bezpieczeństwa, 
- sytuacji w ośrodkach zbiorowego zakwaterowania, 
- udzielanej pomocy społecznej, 
- innych zdarzeń. 

3. Stan przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego, dotyczący 
w szczególności: 
  letniego wypoczynku nad pobliskimi zbiornikami wodami, 
  wzmożonego ruchu drogowego, 
  organizacji festynów i imprez masowych. 

4. Podsumowanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie letniego wypoczynku nad pobliskimi 
zbiornikami wodnymi, w tym wzmożonego ruchu drogowego. 

5. Ocena stanu przygotowań do zimowego utrzymanie dróg i ulic. 
6. Przeciwdziałanie skutkom zimy i powstawania sytuacji kryzysowych, w tym pomoc doraźna osobom 

bezdomnym, poszkodowanym i potrzebującymi. 
7. Przedstawienie projektu budżetu na 2023 rok w części dotyczącej: 

  nakładów na bezpieczeństwo i ochronę przeciwpożarową; 
  nakładów na realizację zadań ujętych w „Programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BB89F8-B02C-469D-961A-7438858480A1. Podpisany Strona 2



Pierwsze posiedzenie wspólnej Komisji odbyło się 21 czerwca 2022 roku. 

Starosta Leszczyński wraz z Prezydentem Miasta Leszna wręczyli powołania osobom delegowanym do prac 
Komisji na kolejną kadencję 2022 – 2024. Powołania wręczono następującym osobom: 

• Hanna Kotomska – Radna Rady Miejskiej Leszna, 

• Marcin Barczyk – Radny Rady Powiatu Leszczyńskiego, 

• insp. Krzysztof Nowak – Komendant Miejski Policji w Lesznie, 

• mł. insp. Sławomir Glapiak – I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie, 

• Dominik Sadowski – Komendant Straży Miejskiej Leszna, 

• Michał Michalski – Radny Rady Gminy Krzemieniewa, 

• Przemysław Grześkowiak – Prokurator Rejonowy w Lesznie, 

• Helena Strzałkowska – Dyrektor Młodzieżowego Centrum Profilaktyki „Alternatywa”. 

 

Komisja dokonała oceny stanu bezpieczeństwa na terenie miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego w 2021 
roku na podstawie sprawozdań z działalności Komendy Miejskiej Policji (KMP) w Lesznie oraz Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej (KM PSP) w Lesznie. 

insp. Krzysztof Nowak – Komendant Miejski Policji w Lesznie – poinformował, że pandemia koronawirusa 
miała duży wpływ na poziom bezpieczeństwa w 2021 r. Odnotowano dużo mniej zdarzeń, zarówno 
drogowych, jak i kryminalnych. Obecnie ta tendencja się utrzymuje, choć nadal nie zmienia się liczba 
interwencji wobec osób z zaburzeniami psychicznymi. Stopniowo zwiększa się liczba drobnych zdarzeń 
kryminalnych oraz konfiskat narkotyków i środków odurzających. 

Sławomir Glapiak – I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie - nadmienił, że w obecnym roku 
liczba zdarzeń drogowych (wypadków i kolizji) w związku z otwarciem DK12 nie zwiększyła się. 
Przepustowość drogi jest dobra oraz zauważono niską kolizyjność, także w trakcie dużej imprezy masowej 
jakim było ANTIDOTUM AIRSHOW. Reasumując, poziom bezpieczeństwa zarówno  
w mieście, jak i w powiecie, jest na zadowalającym poziomie. 

Jarosław Wawrzyniak – Starosta Leszczyński – dodał, że podobne ronda funkcjonują w innych, dużych 
miastach i to jest kwestia czasu, aż mieszkańcy Leszna nauczą się jeździć na tego typu rondzie 
dwupasmowym. 

Hanna Kotomska – Radna Rady Miejskiej Leszna – zauważyła, że także na najbardziej newralgicznym 
przejściu dla pieszych w ciągu ul. Słowiańskiej, przy budynku Poczty Polskiej, jest niewiele zdarzeń  
z udziałem pieszych. 

mł. bryg. mgr inż. Sebastian Kozłowski – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie – 
poinformował, że w 2021 roku odnotowano 1338 zgłoszeń / zdarzeń, gdzie większość stanowiły pożary oraz 
fałszywe alarmy przeciwpożarowe. Głównymi przyczynami pożarów były działalność człowieka (ok. 60%) 
oraz wady instalacji elektrycznych (ok. 25 %).  

W 2021 roku prowadzona była również działalność operacyjna polegająca na organizacji szkoleń, 
warsztatów, ćwiczeń m.in. w zakładach pracy (m.in. chemiczne, zabezpieczenie na wodzie, wysokościowe, 
pożary wewnętrzne, dostarczanie wody na duże odległości). Prowadzone były rozpoznania na 22 akwenach 
wodnych Powiatu Leszczyńskiego. Na 3 akwenach prowadzono przygotowania do wodowania łodzi 
patrolowych (Osieczna, Rydzyna, Boszkowo). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BB89F8-B02C-469D-961A-7438858480A1. Podpisany Strona 3



Prowadzone były testy w komorach dymowych. Testy przeszło 300 strażaków z OSP z terenu Miasta Leszna 
i Powiatu Leszczyńskiego.  

Przeprowadzono 190 kontroli rozpoznawczych w 276 obiektach na terenie Miasta Leszna i Powiatu 
Leszczyńskiego. Kontrole wykazały 231 usterek, głównie w instalacjach elektrycznych oraz z powodu braku 
przeglądów i nieprzestrzegania przepisów przeciwpożarowych. 

W 2021 r. na terenie Powiatu Leszczyńskiego odbyło się 16 turnusów obozów harcerskich, w których 
wzięło udział ok. 900 osób. KM PSP w Lesznie sprawdziła przygotowanie miejsc obozowisk oraz 
przeprowadziła pogadanki na temat bezpieczeństwa z uczestnikami i wychowawcami kolonii. 

W KM PSP w Lesznie prowadzona była działalność edukacyjna wśród dzieci i młodzieży odwiedzających 
komendę. Podczas spotkań uczestnicy mogli zapoznać się z codzienną pracą strażaków  
i sposobem funkcjonowania komendy. W czerwcu 2022 r. w siedzibie KM PSP przy wsparciu finansowym 
Miasta Leszna otwarto salę edukacyjną PŁOMYCZEK, która pomaga  
w symulowaniu zagrożeń, a także pełni ważną rolę w edukacji najmłodszych. 

W 2021 r. KM PSP w Lesznie aktywnie włączała się w pomoc w przeciwdziałaniu pandemii. W tym 
miejscu Komendant podziękował za wzorową współpracę z organizacjami pozarządowymi, służbami  
i samorządami. 

Jarosław Wawrzyniak – Starosta Leszczyński – zapytał Komendanta na jakim etapie są procedury zakupu 
samochodów dla jednostek OSP na terenie powiatu. 

mł. bryg. mgr inż. Sebastian Kozłowski – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie – 
Komendant poinformował, że do końca br. zostaną zakupione samochody do OSP Kąkolewo, OSP 
Krzemieniewo oraz OSP Lipno. Zakup samochodów wspiera Powiat Leszczyński. Zakupiono także mały 
wóz typu pick up do OSP Rydzyna. 

Jarosław Wawrzyniak – Starosta Leszczyński – zapytał czy KM PSP planuje zakup samochodów na 
potrzeby komendy. 

mł. bryg. mgr inż. Sebastian Kozłowski – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie – 
poinformował, że w tym roku nie jest planowany zakup samochodów ze względu na niepewność cen 
ostatecznych. 

Przystąpiono do omówienia spraw związanych z napływem uchodźców z Ukrainy z powodu konfliktu 
zbrojnego na terytorium tego państwa. 

insp. Krzysztof Nowak – Komendant Miejski Policji w Lesznie – poinformował, że obywatele Ukrainy od 
wielu lat mieszkają w Lesznie i w powiecie i stanowią dużą liczbę mieszkańców. Po wybuchu konfliktu na 
Ukrainie ilość ta zwiększyła się, ale nie odnotowano wzrostu interwencji związanych  
z przyjazdem nowych osób. 

Najczęstsze powody interwencji to prowadzenie pojazdów pod wpływem alkoholu, bijatyki. Należy 
zaznaczyć, że interwencje te dotyczyły osób, które od dłuższego już czasu przebywały na terenie miasta  
i powiatu. 

Jarosław Wawrzyniak – Starosta Leszczyński – poinformował, że województwo wielkopolskie jest na 
trzecim miejscu w Polsce ze względu na ilość uchodźców, zaraz za Mazowszem i Dolnym Śląskiem. 
Badania prowadzone były na podstawie logowań telefonów komórkowych. 

Donata Majchrzak-Popławska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie – przekazała informację, że 
wobec obywateli Ukrainy, którzy przybyli do Leszna przed 24 lutego br. toczą się  
2 procedury przyznania niebieskiej karty.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BB89F8-B02C-469D-961A-7438858480A1. Podpisany Strona 4



W przypadku obywateli Ukrainy, którzy przybyli do Leszna po 24 lutego br. funkcjonują 2 rodziny 
zastępcze, a 45 dzieci jest pod opieką opiekunów tymczasowych. 

Daje się zauważyć coraz większe problemy społeczne wynikające z różnic kulturowych rodzin (goszczących 
i goszczonych). Główne problemy koncentrują się wokół problemów z alkoholem oraz opieką nad dziećmi. 
W leszczyńskim szpitalu dochodziło również do sytuacji, że Ukrainki rodziły dzieci  
i pozostawiały je po porodzie.  

MOPR do 20 czerwca br. wypłacił świadczenia ok. 2.300 osobom. Wydano 5.000 posiłków, nie tylko dla 
obywateli Ukrainy przebywających w Lesznie, ale również w powiecie leszczyńskim. W szkołach  
i przedszkolach dzieci ukraińskie otrzymały 3.700 posiłków. 

Zapewniona jest również pomoc psychologiczna, którą prowadzi 5 terapeutów z Ukrainy. Warsztaty 
terapeutyczne z dziećmi w szkołach prowadzone są przez 1 terapeutę z Ukrainy. 

Pani Dyrektor poinformowała, że dyrektorzy szkół oraz nauczyciele są wyczuleni na problemy dzieci  
z Ukrainy. Przekazała, że największe problemy, z którymi borykają się dzieci dotyczą nadużywania 
alkoholu przez rodziców. 

Łukasz Borowiak – Prezydent Miasta Leszna – poinformował, że Wydział Spraw Obywatelskich nadał ok. 
2.000 numerów PESEL, gdzie spodziewano się większego zainteresowani. 

Ponadto oferowana jest pomoc w znalezieniu zakwaterowania, także zagranicą, m.in. zorganizowano dwa 
wyjazdy do Holandii. 

Katarzyna Plewka – Chyżyńska – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Leszna ds. pomocy obywatelom Ukrainy - 
przekazała, że w mieście działa Stacja Biznes, która pełni funkcję Punktu Pierwszego Kontaktu. Od 
pierwszego dnia funkcjonowania punktu, czyli od 26 lutego br., zarejestrowano tam 4.529 osób, w tym 
2.959 dzieci. Obecnie prowadzone jest głównie wsparcie doradcze dla przybywających osób. 

Na terenie Miasta Leszna działają 2 punkty zbiorowego zakwaterowania. Są to: 

  dawny Hotel Olimpijczyk (przy stadionie) – obecnie 56 osób zakwaterowanych (miejsce 
stałego kwaterunku), 

  dawna Pływalnia Akwawit – obecnie 38 osób zakwaterowanych (głównie miejsce 
rotacyjne). 

Ponadto na terenie miasta działają także punkty pomocy wspierające asymilację uchodźców, które są 
koordynowane przez Miasto Leszno przy stałym wsparciu wolontariuszy: 

  magazyn wydający odzież (dawna Pływalnia Akwawit) – czynny dwa razy w tygodniu – ok. 
10 wolontariuszy 

  sortownia darów (dawna Pływalnia Akwawit) – czynna codziennie – ok. 20 wolontariuszy 

  wydawanie żywności – Leszczyński Bank Żywności (Pl. dr Metziga 1). 

Prowadzone są również działania na rzecz integracji, m.in.: 

  spotkania z rodzicami w sprawie dziennej opieki nad dziećmi, 

  spotkania z Policją w sprawach zapewnienia bezpieczeństwa oraz informowania  
o prawach i obowiązkach – we współpracy z Centrum integracji Cudzoziemców, 

  spotkania integracyjne we współpracy z leszczyńskimi NGO. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BB89F8-B02C-469D-961A-7438858480A1. Podpisany Strona 5



  planowane jest stworzenie Przystanku Leszno, gdzie będzie możliwe zostawienie dzieci na 
czas pójścia do pracy 

Donata Majchrzak-Popławska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie – 1300 osób korzysta  
z pomocy Banku Żywności. 

Łukasz Borowiak – Prezydent Miasta Leszna – Straż Miejska sprawdza domy, lokale udostępniane dla 
uchodźców i niestety, większość nie ma uregulowanych kwestii związanych z opłatami śmieciowymi. 

Także Powiatowy Urząd Pracy wspomaga uchodźców w zakresie znalezienia pracy i pełni funkcje punktu 
konsultacyjnego. 

Jeśli chodzi o problemy, to większe problemy występują z Gruzinami, którzy są dużą społecznością  
i szybko nawiązują kontakt. 

Katarzyna Plewka – Chyżyńska – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Leszna ds. pomocy obywatelom Ukrainy 
– przeprowadzono dwa szkolenia przy współpracy z Policją dla mieszkańców ośrodków zakwaterowania na 
tematy dotyczące prawa polskiego, możliwości uzyskania pomocy. 

Jarosław Wawrzyniak – Starosta Leszczyński – zapytał czy pieniądze dla osób goszczących uchodźców są 
wypłacane na bieżąco, gdyż różnie ta sytuacja wygląda w gminach. 

Łukasz Borowiak – Prezydent Miasta Leszna – pieniądze nie są wypłacane na bieżąco, gdyż przychodzą  
z opóźnieniem. 

Jarosław Wawrzyniak – Starosta Leszczyński – punkty będą na razie funkcjonować do końca czerwca  
i oczekujemy na przedłużenie decyzji przez Wojewodę Wielkopolskiego. 

mgr inż. Zdzisław Rzeźniczak – Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lesznie – poinformował, że prowadzony 
jest stały nadzór nad miejscami zbiorowego zakwaterowania obywateli Ukrainy na terenie Miasta Leszna i 
Powiatu Leszczyńskiego. Nie występują choroby zakaźne. Niestety występuje niska wyszczepialność dzieci 
z Ukrainy. 

Łukasz Borowiak – Prezydent Miasta Leszna – póki co nie ma obowiązku szczepień, pomimo iż występują 
duże ogniska chorób zakaźnych na Ukrainie i istnieje obawa, że choroba trafi do Polski. 

Hanna Kotomska – Radna Rady Miejskiej Leszna – w szpitalu powstanie punkt informacyjny dla pacjentów, 
gdzie będzie zatrudnionych 3 wolontariuszy – lekarzy z Ukrainy, którzy będą udzielać pomocy. 

Renata Maciejczyk – Zastępca Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie –  
w zastępstwie koordynatora do spraw pomocy obywatelom Ukrainy na terenie Powiatu Leszczyńskiego 
poinformowała, że na terenie powiatu funkcjonują dwa miejsca zakwaterowania dla obywateli Ukrainy 
prowadzone przez Powiat Leszczyński – są to Szkolne Schronisko Młodzieżowe „MORENA”  
w Osiecznej oraz Niepubliczne Szkolne Schronisko Młodzieżowe „WAIKIKI” w Osiecznej. W obu 
ośrodkach przebywa łącznie ok. 45 osób (w tym 22 dzieci). Na terenie powiatu funkcjonuje również miejsce 
zakwaterowania uruchomione w porozumieniu z Wojewodą Wielkopolskim przez prywatnego 
przedsiębiorcę. Jest to Hotel w Lipnie, w którym przebywa ok. 90 osób (w tym 37 dzieci). 

Osoby przebywające w ośrodkach objęte są pomocą pracowników ośrodków pomocy społecznej  
z gmin Lipno i Osieczna, urzędów gmin oraz wolontariuszy. Przekazywane są im także różnego rodzaju 
produkty ze zbiórek prowadzonych przez mieszkańców powiatu. 

Ogółem na terenie powiatu przebywa 1310 osób (dane pochodzące z OPS-ów z gmin powiatu).  
25 opiekunów tymczasowych ma pod swoją opieką 30 dzieci. Żadne dziecko nie przebywa w pieczy 
zastępczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BB89F8-B02C-469D-961A-7438858480A1. Podpisany Strona 6



Z informacji pozyskanych z gmin wynika, że nadano 2.323 numery PESEL. 

Ośrodki pomocy społecznej oraz urzędy gmin udzieliły następującej pomocy: 

  pomoc finansowa jednorazowa w wysokości 300 zł – 1497 osób, 

  pomoc na dożywianie w szkole i przedszkolu – 247 dzieci, 

  pomoc w formie stypendiów szkolnych – 12 osób, 

  skierowania do Banku Żywności w Lesznie – 247 szt. 

  zasiłek rodzinny – 76 osób, 

  zasiłek na pokrycie kosztów zakwaterowania (40 zł / dzień) – 468 osób. 

Ponadto świadczona była pomoc w wypełnianiu dokumentów, tłumaczeniu, rozwiązywaniu bieżących 
problemów oraz poradnictwo psychologiczne. 

Starostwo Powiatowe w Lesznie uruchomiło również dyżury w ramach bezpłatnej pomocy prawnej 
świadczonej przez adwokatów i aplikantów z Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu. 

Psycholog zatrudniony w PCPR w Lesznie wspiera dorosłych i dzieci pochodzenia ukraińskiego  
w związku z przeżyciami i traumami wynikającymi z konfliktu zbrojnego. 

Powiat Leszczyński wspiera również oddolne inicjatywy, jak chociażby doposażenie w sprzęt medyczny  
i artykuły medyczne karetek wyjeżdżających na Ukrainę, a zakupionych przez organizację pozarządową. 

Helena Strzałkowska – Młodzieżowe Centrum Profilaktyki „ALTERNATYWA” – zasygnalizowała, że 
młodzież uczęszczająca na zajęcia do Centrum, chciałaby wesprzeć swoich ukraińskich kolegów 
przebywających w regionie i stworzyć grupę terapeutyczną.  

Łukasz Borowiak – Prezydent Miasta Leszna – poinformował, że w Centrum Integracji Cudzoziemców, 
które zostało otwarte na początku marca 2022 r. istnieje możliwość uzyskania pomocy radcy prawnego, 
oczywiście w języku ukraińskim. 

Przystąpiono do omówienia stanu przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego  
w czasie letniego wypoczynku nad zbiornikami wodnymi, wzmożonego ruchu drogowego oraz w trakcie 
imprez masowych. 

nadkom. Krzysztof Kubiak - Komenda Miejska Policji w Lesznie – zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji 
przedstawił prezentację dotyczącą stanu przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa  
i porządku publicznego w sezonie letnim: 

  zabezpieczenie osobowe: 
- Włoszakowice – Boszkowo Letnisko: 
        - 4 policjantów Zespołu Dzielnicowych (w tym 3 ster-motorzystów) 
        - 4 policjantów OPI Wydziału Prewencji 
        - policjanci służb kryminalnych 
        - policjanci WRD w zakresie zabezpieczenia dróg 

- Osieczna: 
            - 4 policjantów Zespołu Dzielnicowych (w tym 3 ster – motorzystów) 

- Wijewo: 
        - 3 policjantów (w tym 1 ster – motorzysta) 

  infrastruktura drogowa: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BB89F8-B02C-469D-961A-7438858480A1. Podpisany Strona 7



- zalecenia do poprawy bezpieczeństwa:  
         - dążyć do umieszczenia tablic informacyjnych ze wskazaniem lokalizacji parkingów, co pozytywnie 
wpłynie na drożność ciągów komunikacyjnych, 
         - monitoring wizyjny w związku z reorganizacją ul. Dominickiej w Boszkowie – Letnisku, która jest 
głównym ciągiem komunikacyjnym oraz centrum gastronomicznym  
i rozrywkowym. 

W okresie od 1 lipca do 31 sierpnia na terenie gminy Osieczna pełniona będzie służba ponadnormatywna 
(płatna), która opłacona została ze środków Urzędu Gminy Osieczna. Służbę pełnić będą policjanci 
Komendy Miejskiej Policji w Lesznie. 

Komenda przygotowuje się również do zabezpieczenia nadchodzących dużych imprez w regionie: 
- Wianki w Osiecznej (25.06.2022) 
- Euforia Festiwal (2.07.2022, Boszkowo) 
- Dni Osiecznej (20.08.2022). 

W sezonie letnim prowadzone będą następujące działania: 

  organizacyjne (m.in. uruchomienie budynku B Zespołu Dzielnicowych we Włoszakowicach 
przy ul. Dworcowej w Boszkowie), współpraca z WOPR na terenie gmin Wijewo, 
Święciechowa, Osieczna, Krzemieniewo, Włoszakowice celem realizacji zadań  
w zakresie bezpieczeństwa i porządku na wodzie), 

  prewencyjne (m.in. kontrole stanu przygotowania obiektów wypoczynkowych do sezonu 
letniego, ścisła współpraca z WOPR, Strażą Leśną i strażą Łowiecką w zakresie zabezpieczenia 
akwenów oraz terenów przywodnych, współpraca z SOK) 

  informacyjno – edukacyjne (m.in. spotkania edukacyjne w miejscach zbiorowego wypoczynku 
dzieci i młodzieży, pogadanki podczas festynów i imprez masowych na temat bezpieczeństwa, 
współpraca ze Stowarzyszeniem Rozwoju Turystyki Boszkowo w zakresie zapewnienia 
bezpieczeństwa i porządku, informacje na temat bezpieczeństwa w wodzie  
i na lądzie emitowane w lokalnych mediach) 

mł. bryg. mgr inż. Sebastian Kozłowski – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie – 
zaznaczył, że na terenie Powiatu Leszczyńskiego działa dużo Ochotniczych Straży Pożarnych. Sześć  
z nich posiada łodzie lub pontony z silnikiem poza burtowym. Zaznaczył, że dzięki poprzedniemu 
komendantowi st. bryg. Maciejowi Zdędze, udało się pozyskać łódź do OSP Wijewo.  

W dniu 10.06 na Jeziorze Górznickim odbyły się coroczne warsztaty ratownictwa wodnego, ponadto 
sprawdzono procedury oraz sprzęt. W ćwiczeniach wzięło udział 6 OSP z terenu Powiatu Leszczyńskiego 
oraz zmiana służbowa JRG w Lesznie. Warto tu zaznaczyć, że do zdarzeń w wyniku utonięć wzywana jest 
specjalistyczna grupa wodno – nurkowa z Kościana, która w takiej sytuacji prowadzi działania ratownicze i 
humanitarne. Ponadto w Boszkowie w pierwszej kolejności reaguje OSP Włoszakowice  
i prowadzi stałe patrole w miarę swoich możliwości. 

KM PSP w Lesznie w ramach przygotowań do sezonu letniego wystawiła 12 opinii z zakresu p. poż. m.in. 
dla organizatorów imprez masowych (8 opinii). 

Komendant zaznaczył, że współpraca pomiędzy Strażą Pożarną, Policją a WOPR-em jest na bardzo 
wysokim poziomie. Zwłaszcza, że w przypadku zdarzeń na wodzie pierwszy kontakt jest zazwyczaj do 
WOPR.  

Jarosław Wawrzyniak – Starosta Leszczyński – 24 czerwca br. zostanie oddana do użytku baza WOPR  
w Boszkowie, która powstała przy wsparciu gmin, Powiatu Leszczyńskiego oraz Miasta Leszna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BB89F8-B02C-469D-961A-7438858480A1. Podpisany Strona 8



Łukasz Borowiak – Prezydent Miasta Leszna – należy zauważyć ogromną rolę WOPR w niesieniu pomocy 
na akwenach. Są stale widoczni na wszystkich akwenach regionu. Zarekomenduję Radzie Miejskiej Leszna 
przekazanie dla WOPR 30 tys. zł. na bieżącą działalność. Będę zwracał się z pismami do samorządowców 
nie tylko z Powiatu Leszczyńskiego, ale i z ościennych powiatów o wspieranie działalności stowarzyszenia. 

Jarosław Wawrzyniak – Starosta Leszczyński – gminy powiatu, a także Powiat Leszczyński cały czas 
wpierają WOPR w działaniach na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. 

mgr inż. Zdzisław Rzeźniczak – Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lesznie – Inspekcja Sanitarna  
w okresie letnim szczególny nadzór sprawuje nad obiektami żywnościowo – żywieniowymi, obiektami 
wypoczynku dla dzieci i dorosłych oraz kąpieliskami. 

Trwają kontrole weekendowe w miejscach wzmożonego ruchu turystycznego, a także kontrole obwoźnych 
punktów żywieniowych (tzw. food trucki). Pobierane są próbki żywności, zwłaszcza lodów, wody i ciastek z 
kremem.  

We współpracy z PIORIN oraz PIOŚ prowadzone są kontrole stoisk z owocami i warzywami. 

Zmianie uległy przepisy odnośnie informowania PSSE o odbywających się koloniach / półkoloniach / 
obozach. Informacja nie musi być przekazana do PSSE, a do Kuratorium Oświaty i stamtąd PSSE czerpie 
informacje o odbywających się koloniach itp. Na ten moment zarejestrowanych jest  
31 turnusów.  

W bazie odnotowano placówki na terenie Osiecznej, Boszkowa, Wijewa, Brenna, Włoszakowic oraz 
Leszna: 

  wypoczynek w miejscu zamieszkania – 14 turnusów (w tym 4 w m. Lesznie), 

  wypoczynek pod namiotami – 8 turnusów, 

  wypoczynek w obiektach okazjonalnie wykorzystywanych do wypoczynku –  
8 turnusów, 

  wypoczynek obiektach hotelowych (Zamek w Rydzynie) – 1 turnus. 

Wzorem lat ubiegłych prowadzone będą również kontrole w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” przy 
współudziale KMP w Lesznie oraz KM PSP w Lesznie. 

Na terenie powiatu zgłoszono do uruchomienia 5 kąpielisk:  

  Kąpielisko na Jeziorze Łoniewskim w Osiecznej, 

  Kąpielisko na Jeziorze Górznickim w Górznie, 

  Kąpielisko na Jeziorze Krzyckim w Gołanicach, 

  Kąpielisko na Jeziorze Białym w Brennie – Ostrów, 

  Kąpielisko na jeziorze Dominickim „PUDEŁKOWO” w Boszkowie – Letnisku. 

Wyniki badań wody przedstawiane są w serwisie kapieliskowym prowadzonym przez Główną Inspekcję 
Sanitarną (https://sk.gis.gov.pl) 

Nadzorem sanitarnym zostaną też objęte dwa miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli: 

  Ośrodek Kolonijny Brenno – Ostrów, Jezioro Białe – Miałkie, 

  Ośrodek Kolonijny ZST Ostrów Wlkp. Jezioro Dominickie, Boszkowo 

Nadzorem zostaną tez objęte baseny kąpielowe: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BB89F8-B02C-469D-961A-7438858480A1. Podpisany Strona 9

https://sk.gis.gov.pl/


  Pływalnia Edukacyjna w Lesznie 

  Basen kąpielowy MOSiR w Lesznie 

Ponadto prowadzone są kontrole w trakcie imprez masowych: 

  Zawody żużlowe, 

  Antidotum Airshow Leszno (17-18.06), 

  Dzień Wiatraka, Rydzyna (19.08), 

  Noc Świętojańska – Wianki Osieczna (25.06), 

  Euforia Festiwal, Boszkowo (2-3.07), 

  Dni Gminy Krzemieniewo, Pawłowice (2.07), 

  Dni Osiecznej (20.08). 

Łukasz Borowiak – Prezydent Miasta Leszna – zasygnalizował problem z dojściem do linii brzegowej  
w Boszkowie oraz odpłatnością za plażę przy Hotelu Sułkowskiego. 

Jarosław Wawrzyniak – Starosta Leszczyński – Kąpielisko zgłaszane jest do końca lutego i dopiero  
w momencie zgłoszenia możliwe jest przeprowadzenie badania wody. Jeśli kąpielisko nie jest zgłoszone to 
nie ma podstaw do wejścia na teren. 

Dodatkowo planowane jest poszerzenie plaży gminnej dostępnej dla wszystkich mieszkańców. Obecnie 
finalizowane są wszystkie zezwolenia. 

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 15 listopada 2022 r. 

Dokonując podsumowania bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie letniego wypoczynku nad 
pobliskimi zbiornikami wodnymi, w tym wzmożonego ruchu drogowego, 

mgr inż. Zdzisław Rzeźniczak – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lesznie – poinformował, że 
nadzorem sanitarnym w bieżącym roku objęto 5 kąpielisk zlokalizowanych na terenie powiatu 
leszczyńskiego: 

  kąpielisko na Jeziorze Łoniewskim – Osieczna, 
  kąpielisko na Jeziorze Górznickim – Górzno, 
  kąpielisko na Jeziorze Krzycko Wielkie – Gołanice, 
  kąpielisko Brenno-Ostrów na Jeziorze Białe-Miałkie, 
  kąpielisko „Pudełkowo” na Jeziorze Dominickim – Boszkowo Letnisko; 

oraz 3 miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli: 

  na Jeziorze Białe-Miałkie naprzeciwko Ośrodka Kolonijnego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, Oddział w 
Jeleniej Górze, 

  na Jeziorze Dominickim naprzeciwko Ośrodka Kolonijnego Zespołu Szkól Technicznych 
w Ostrowie Wlkp., 

  na Jeziorze Brzeźnie, baza obozowa Zaborówiec. 

Na każdym kąpielisku w ciągu sezonu wodę do prób pobrano czterokrotnie, a z miejsc okazjonalnie 
wykorzystywanych do kąpieli dwukrotnie. Na wszystkich kąpieliskach badanie wody wypadało pozytywnie, 
jedynie w jednym przypadku na Jeziorze Krzycko Wielkie w Gołanicach próba pobrana 19.07.2022 r. 
wykazała ponadnormatywne ilości bakterii Escherichia coli oraz enterokoków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BB89F8-B02C-469D-961A-7438858480A1. Podpisany Strona 10



Dnia 22.07.2022 r. została wydana decyzja o nieprzydatności wody do kąpieli i komunikat o zakazie kąpieli. 
Kolejną próbkę do badań laboratoryjnych pobrano dnia 23.07.2022 r. Badania laboratoryjne nie wykazały 
przekroczeń wskaźników mikrobiologicznych i wydany został komunikat o możliwości ponownego 
korzystania z kąpieliska. W miejscach okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, gdzie dwukrotnie 
pobierano próbki wody do badań nie stwierdzono przekroczeń dopuszczalnych normatywów. 
Nadzór sanitarny obejmował również dwie pływalnie w Lesznie: edukacyjną przy Alejach Jana Pawła II 
oraz basen kąpieliskowy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (MOSiR) w Lesznie. 
Pływalnia edukacyjna posiada 1 nieckę basenową, w której jakość wody pod względem fizykochemicznym 
oraz bakteriologicznym jest dobra. Woda badana była 1 x na kwartał w ramach kontroli urzędowej oraz 1 x 
w miesiącu w ramach kontroli wewnętrznej na zlecenie zarządcy pływalni.  
W sezonie na basenie MOSiR uruchomiony został basen duży. Jakość wody pobrane do badań – dobra.  
Z użytku wyłączono brodzik dla dzieci ze względu na brak automatycznego chlorowania wody. 
W okresie letnim wzmożone kontrole prowadzone były w obiektach hotelarskich, noclegowo sezonowych, 
agroturystyce oraz obiektach rekreacyjno-wypoczynkowych. W przypadku właściciela jednego z obiektów 
nałożono jeden mandat. Zaistniałe uchybienia zostały naprawione niezwłocznie, zatem nie było 
konieczności wydawania decyzji administracyjnej. 

Obiekty żywnościowe podzielone są na dwie grupy: obiekty gastronomiczne i zakłady żywienia 
zbiorowego. W obiektach gastronomicznych przeprowadzono łącznie 69 kontroli sanitarnych, nałożono 12 
mandatów karnych na łączną kwotę 4200 zł. Główne uchybienia dotyczyły nieprzestrzegania zasad higieny, 
wprowadzania do obrotu handlowego lub używania do produkcji żywności przeterminowanej, braku 
podejmowania działań w zakresie wdrażania zasad dobrej praktyki higienicznej i zasad systemu HACCP 
oraz braku aktualnych orzeczeń lekarskich do celów sanitarno-epidemiologicznych. Natomiast  
w zakładach żywienia zbiorowego przeprowadzono łącznie 13 kontroli, nałożono jeden mandat karny  
w wysokości 500 zł. 
Placówki wypoczynku dzieci i młodzieży, wpisane do elektronicznej bazy prowadzonej przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej, utworzone zostały na terenie Osiecznej, Rydzyny, Boszkowa, Wijewa, Brenna, 
Włoszakowic oraz Leszna, w tym: wypoczynek pod namiotami – 19 turnusów, przebywało 547 
uczestników; wypoczynek w obiektach okazjonalnie używanych do wypoczynku – 24 turnusy, 369 
uczestników; wypoczynek w obiektach hotelowych – 13 turnusów, 163 uczestników. Przeprowadzono 20 
kontroli – nie stwierdzono nieprawidłowości. 
Na terenie podległym PPIS w Lesznie nie ma obiektów z bardzo złym stanem sanitarno-technicznym,  
a stwierdzone drobne uchybienia usuwano na bieżąco, często nawet podczas trwania kontroli. Zaznaczyć 
należy, że jakość świadczonych usług z każdym rokiem ulega poprawie. Obiekty są odnawiane, 
remontowane, podlegają modernizacji. Szczególnie jest to widoczne w ośrodkach wczasowych i hotelach, w 
których właścicielem jest osoba fizyczna. Każdego roku rośnie liczba tworzonych miejsc okazjonalnie 
wykorzystywanych do kąpieli. Wśród właścicieli i zarządzających ośrodkami wypoczynkowymi, mających 
dostęp do linii brzegowej jezior, promowane są korzyści wynikające z organizowania kąpielisk lub miejsc 
okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli. 
Ponadto wzorem lat ubiegłych prowadzone były również kontrole w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” 
przy współudziale Komendy Miejskiej Policji w Lesznie oraz Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Lesznie. 

  Hanna Kotomska – Radna Rady Miejskiej Leszna – zauważyła, że biorąc pod uwagę ilość nałożonych 
mandatów na łączną kwotę 4200 zł wielkość pojedynczego mandatu jest raczej symboliczna. Ponadto 
zadała pytanie, czy wśród karanych są podmioty, które dopuszczają się niedociągnięć corocznie? 

mgr inż. Zdzisław Rzeźniczak – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lesznie – odpowiadając, 
poinformował, że wielkość mandatów wynika z obowiązujących przepisów (taryfikatora). Jeżeli chodzi  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BB89F8-B02C-469D-961A-7438858480A1. Podpisany Strona 11



o powtarzalność karania co roku tych samych podmiotów, to biorąc pod uwagę, że są to często obiekty 
sezonowe tego typu sytuacje występują. 

  Łukasz Borowiak – Prezydent Miasta Leszna – zapytał o zasady funkcjonowania „kąpieliska” przy 
Hotelu „Sułkowski” w Boszkowie, czy były tam prowadzone kontrole? 

mgr inż. Zdzisław Rzeźniczak – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lesznie – poinformował, że z 
pewnością tak duży obiekt musiał przejść stosowne badania sanitarno-epidemiologiczne. Natomiast nie 
posiada wiedzy, czy właściciele Hotelu zlecali badanie wody na „kąpielisku”. Jednocześnie zapewnił, że 
zalecają właścicielom tego typu obiektów, aby nawet w sytuacji, gdy nie wymagają tego przepisy badania 
takie w sezonie przeprowadzali. 

  Jarosław Wawrzyniak – Starosta Leszczyński – zapytał na ile poważne było zanieczyszczenie wody 
na Jeziorze Krzyckie Wielkie w Gołanicach. 

mgr inż. Zdzisław Rzeźniczak – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lesznie – poinformował, że 
właścicielem kąpieliska jest Urząd Gminy Święciechowa, niezwłocznie przystąpiono 
do napowietrzania wody wokół kąpieliska co skutkowało poprawą jakości wody – woda zdatna 
do kąpieli. Zdarzenie jednorazowe. Przyczyny skażenia nie były badane przez inspekcję sanitarną. 

Marcin Grobelny – Wiceprezes RWOPR – na wstępie poinformował o zmianach w składzie zarządu 
stowarzyszenia. Nowym Prezesem RWOPR w Lesznie wybrano Pana Artura Nowaka, a Wiceprezesem 
obecnego na posiedzeniu Pana Marcina Grobelnego. 
Na wstępie poinformował o oddaniu do użytkowania bazy ratowniczo-edukacyjno-medycznej nad Jeziorem 
Dominickim w Boszkowie, jednocześnie dziękując Prezydentowi Miasta Leszna, Radnym Rady Miejskiej 
Leszna oraz Staroście Leszczyńskiemu za dofinansowanie realizacji zadania. Ponadto finansowe wsparcie 
udzielił Marszałek Województwa Wielkopolskiego oraz Wójt Gminy Włoszakowice.  Obecnie montowany 
jest na obiekcie monitoring, a w terminie późniejszym slip 
i pomost manewrowy. Obiekt jest zabezpieczony na okres zimowy, ale z początkiem kwietnia przyszłego 
roku planowane jest wznowienie działalności. 
W sezonie letnim RWOPR zabezpieczał swoimi ratownikami kąpieliska w Osiecznie, basen odkryty 
w Lesznie, Gołanice, plaża Pudełkowo w Boszkowie. Wspólnie z Komendą Miejską Policji w Lesznie 3x 
przeprowadzono akcję „Kręci nas bezpieczeństwo nad wodą”. Zamierzenie cieszyło się bardzo dużym 
powodzeniem. Jednocześnie podziękował Staroście Leszczyńskiemu za ufundowanie defibrylatora AED, 
którego do tej pory w Boszkowie brakowało. 
Odnotowano 3 poważne zdarzenia: 1 utonięcie na początku sezonu (brak kapoków na rowerze wodnym), 1 
złamanie kręgosłupa po skoku do wody, 1 wypadek paralotniarza z upadkiem do wody. Ponadto 
uczestniczono w dziesiątkach innych zdarzeń. Dzięki wsparciu Policji prowadzono wspólne patrole na 
wodzie, obecność funkcjonariuszy wzbudzała respekt i umożliwiała bezwzględne egzekwowanie 
wykroczeń, co w znaczący sposób przekładało się na bezpieczeństwo na wodzie. 
Początkowo wraz z otwarciem basenu odkrytego MOSiR w Lesznie występowały problemy wybrykami 
chuligańskimi. Po zwróceniu się o pomoc do Komendy Miejskiej Policji w Lesznie, częstszym patrolom w 
tym rejonie sytuacja uległa poprawie. 

mł. bryg.mgr inż. Sebastian Kozłowski – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie – 
odniósł się do informacji o budowie slipu na Jeziorze Dominickim i poprosił Wiceprezesa RWOPR  
w Lesznie o kontakt w celu uzgodnienia możliwości korzystania ze slipu przez jednostki Straży Pożarnej w 
czasie prowadzenia działań. 

Krzysztof Nowak – Komendant Miejski Policji w Lesznie – na wstępie podziękował za współpracę 
i wsparcie w sezonie przez strażaków OSP oraz wsparcie finansowe przekazane przez Starostę 
Leszczyńskiego na zabezpieczenie pobytu dodatkowych funkcjonariuszy Policji przekierowanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BB89F8-B02C-469D-961A-7438858480A1. Podpisany Strona 12



na okres letni z Poznania. Komendant poinformował, że ma zapewnienia otrzymywania takiego wsparcia w 
kolejnych sezonach. Jeżeli chodzi o ruch drogowy to pozytywnym jest stosunkowo niewielka ilość 
kierujących pod wpływem alkoholu. W okresie letnim Boszkowo stanowi największe wyzwanie. Policja 
dociera do podmiotów prowadzących tam działalność gospodarczą, aby dopełniały swoich obowiązków, w 
szczególności meldunkowych i ewidencyjnych, co w przypadku zaistnienia zdarzenia stanowi element 
wyjściowy dalszych działań. Odnotowano kilka bójek pod lokalami. Niemniej dokonując ogólnej oceny, 
Komendant miniony sezon ocenił jako spokojny. Bardzo pozytywnie ocenił działania prewencyjne, akcję 
„Kręci nas bezpieczeństwo nad wodą”. 

Łukasz Borowiak – Prezydent Miasta Leszna – zapytał uczestników, czy są pytania do przedstawionego 
sprawozdania, wobec braku poprosił o omówienie tematu Nr 2 mł. bryg. mgr inż. Sebastiana Kozłowskiego 
– Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie. 

mł. bryg. mgr inż. Sebastian Kozłowski – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie – na 
prośbę Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie, funkcjonariusze Straży prowadzili wspólne patrole na 
akwenach, w szczególności na Jeziorze Dominickim. Przeprowadzono 16 tego typu patroli, które odbywały 
się głównie w weekendy. Komendant ocenił, że tego typu działania przyniosły pozytywny skutek i miały 
wpływ na poprawę bezpieczeństwa. 
Przed sezonem przeprowadzono 22 rozpoznania akwenów pod kątem możliwości wodowania jednostek 
pływających Straży Pożarnej. Dla jednostek OSP posiadających jednostki wodne przygotowano  
i przeprowadzono 10.06.2022 r. w Górznie warsztaty wodne. Oprócz Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP 
w Lesznie uczestniczyły jednostki OSP Osieczna, Rydzyna, Wijewo, Święciechowa, Włoszakowice oraz 
Brenno – łącznie 36 uczestników. Planowane jest zaproszenie na kolejne warsztaty przedstawicieli WOPR-
u. 
Ponadto uczestniczono w rozpoznaniu miejsc letniego wypoczynku, w szczególności tych organizowanych 
pod namiotami, w trakcie których przeprowadzono pogadanki o bezpieczeństwie oraz ewentualnej 
ewakuacji w przypadku zaistnienia takiej konieczności. Łącznie przeprowadzono 
21 tego typu spotkań. 
Odnosząc się do zdarzeń drogowych nie odnotowano wzrostu w stosunku do minionych lat. Sieć jednostek 
OSP w powiecie jest tak rozbudowana, że Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy działa dobrze, a jednostki 
wyposażone są w odpowiedni sprzęt. 

Przystąpiono do omawiania oceny stanu przygotowań do zimowego utrzymania dróg i ulic. 

Dominik Kaźmierczak – Kierownik Miejskiego Zarządu Dróg w Lesznie – poinformował, że miasto Leszno 
posiada podpisaną umowy z firmą zewnętrzną na zimowe utrzymanie dróg i ulic, 
tj. Przedsiębiorstwem Dróg i Ulic Leszno Sp. z o.o. Jeżeli chodzi o ścieżki rowerowe i istotniejsze ciągi 
piesze zadanie będzie realizował Miejski Zakład Zieleni Sp. z o.o. w Lesznie w ramach umowy in-house. W 
budżecie Miasta Leszna zabezpieczone są na ten cel odpowiednie środki. Na potrzeby zimowego utrzymania 
dróg i ulic wykonawca dysponuje następującym sprzętem: 2 pługosolarki, 
2 pługopiaskarki, 2 pługi ciągnikowe, 6 ładowarek oraz 6 pojazdów ze skrzynią samowyładowczą 
do ewentualnego wywozu śniegu. 
Akcją zima zawiaduje i koordynuje Miejski Zarząd Dróg w Lesznie, dotyczy wprowadzania dyżurów 
i dysponowania sprzętu. Informacje o uruchomieniu działań związanych z akcją zima każdorazowo 
otrzymują: Komeda Miejska Policji w Lesznie oraz Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej 
w Lesznie. Nowością jest dopisanie do najwyższego standardu utrzymania dróg i ulic ul. Wilkowickiej wraz 
z wiaduktem im. 100-lecia Powrotu Leszna do Macierzy. Spowodowane jest to ważnością tego ciągu 
komunikacyjnego oraz obecnością wiaduktu nad torami kolejowymi, a na tego typu obiektach w okresie 
zimowymch zachodzą specyficzne zjawiska – śliskość drogowa, która na tego typu obiektach pojawia się 
wcześniej niż na drogach pozostałych. Najwyższy standard obejmuje ok. 15 km dróg miejskich. Wydatki na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BB89F8-B02C-469D-961A-7438858480A1. Podpisany Strona 13



zimowe utrzymanie dróg i ulic w minionym sezonie 2020/2021 wyniosły 976.482,43 zł. Obecna zima, czyli 
początek 2022 roku to kwota 595.299,11 zł. 

Łukasz Borowiak – Prezydent Miasta Leszna – zapytał uczestników, czy są pytania 
do przedstawionego sprawozdania, wobec braku poprosił omówienie tematu Nr 3 Dariusza Pasterkiewicza – 
Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie. 

Dariusz Pasterkiewicz – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie – poinformował, 
że rozstrzygnięto przetarg na zimowe utrzymanie dróg z wykonawcami i podwykonawcami. Realizacja 
zadania oparta jest o sprzęt własny Zarządu Dróg Powiatowych, wykonawców i podwykonawców 
wyłonionych w ramach przetargu. Zgromadzony jest zapas mieszaniny piasku z solą w ilości 1200 t oraz 
100 t samej soli. Zarząd Dróg Powiatowych dysponuje następującym sprzętem własnym: 
3 pługi lekkie, 1 pług wirnikowy, 1 piaskarkosolarka, 2 piaskarkosolarki z pługiem średnim na samochodach 
ciężarowych. Dodatkowo na wyposażeniu znajdują się 3 pługi i 2 piaskarkosolarki montowane na 
samochodach podwykonawców. Ponadto wykorzystywane są ciągniki rolnicze, samochody ciężarowe z 
pługami i piaskarkami oraz koparko-ładowarki do załadunku materiału. Część sprzętu już jest gotowa do 
użycia, zatem biorąc pod uwagę prognozy na nadchodzący weekend nie powinno być problemów z 
realizacją zadania. 

 

 

 

Przystąpiono do omawiania tematu dotyczącego przeciwdziałania skutkom zimy i powstawania sytuacji 
kryzysowych, w tym pomocy doraźnej osobom bezdomnym, poszkodowanym i potrzebującym. 

Donata Majchrzak-Popławską – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie – Schronisko dla 
Osób Bezdomnych w Lesznie dysponuje 37 miejscami. Posiada umowy podpisane 
z innymi gminami, które partycypują w kosztach utrzymania. Około 50% korzystających z pomocy 
schroniska stanowią mieszkańcy Leszna. Na chwilę obecna w schronisku przebywają 23 osoby. Zauważalne 
jest zmniejszenie się ilości osób żyjących na ulicach, obecnie na działkach przebywają 
4 osoby, a w pustostanach 18. Do właścicieli obiektów (pustostanów) cyklicznie kierowane są pisma 
o zabezpieczenie obiektu. Niestety po zabezpieczeniu jednego osoby bezdomne przenoszą się do innego. 
Główne skupiska osób bezdomnych to nieużytkowane obiekty PKP oraz po dawnej rzeźni. Udzielenie 
pomocy tym osobom jest możliwe, pod warunkiem, że one same tego będą chciały. Osoby bezdomne 
wymagające specjalnych usług umieszczane są poza Lesznem w schroniskach 
ze specjalistycznymi usługami, aktualnie są to 3 osoby. Tego typu ośrodki prowadzone są głównie przez 
stowarzyszenia. Jednak często bywa tak, że osoba sama wybiera ośrodek Pleszew, Oborniki, Świdnica jest 
tam dowożona, lecz po kilku dniach i tak wraca do Leszna. Duży problem stanowi nie tylko spożywanie 
alkoholu, ale różnego rodzaju środków odurzających po czym osoby te często trafiają do szpitala. Na skutek 
zażywania tego typu substancji osoby przejawiają problemy psychiczne, w tym  
z dostosowaniem się do życia w placówce i przestrzegania jakichkolwiek norm. Codziennie 
przygotowywana jest ciepła zupa przez Spółdzielnię Socjalną Vita, a w okresie zimowym zwracamy uwagę, 
aby w miarę możliwości przygotowywane zupy były bardziej treściwe. Codziennie korzysta 
z tej formy pomocy ok. 70 osób. Na początku grudnia planowane są do oddania na terenie miasta 
2 jadłodzielnie, zlokalizowane przy ul. Towarowej obok Schroniska dla Osób Bezdomnych i na terenie przy 
Parku 1000-lecia od strony ul. Okrężnej.  

Łukasz Borowiak – Prezydent Miasta Leszna – zapytał co przemawiało za lokalizacją przy 
ul. Okrężnej oraz przejawił obawy dotyczące bezpieczeństwa obiektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BB89F8-B02C-469D-961A-7438858480A1. Podpisany Strona 14



Donata Majchrzak-Popławską – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie – odpowiadając 
poinformowała, że celem było umieszczenie drugiej jadłodzielni po przeciwnej stronie miasta oraz łatwość 
dostępu dla korzystających i dostawców. 

Mateusz Juśkiewicz – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie – informację na temat 
sytuacji na terenie Powiatu Leszczyńskiego przygotowano w oparciu o dane z gminnych Ośrodków Pomocy 
Społecznej, dlatego że tego typu działania należą zgodnie z przepisami do zadań własnych gminy. 
Ośrodki Pomocy Społecznej (OPS) wspólnie z funkcjonariuszami Policji, Ośrodków Zdrowia, służbami 
zarządzania kryzysowego, kuratorami cały czas monitorują sytuację osób, które znalazły się lub 
w najbliższym czasie mogą się znaleźć w sytuacji wymagającej pomocy. Pracownicy socjalni uwrażliwieni 
zostali na zwracanie szczególnej uwagi w okresie zimowym na sytuację osób starszych, samotnych, osób w 
kryzysie oraz zagrożonych bezdomnością. Pracownicy OPS posiadają możliwości, aby w razie potrzeby 
udzielić natychmiastowej pomocy. Każda z gmin powiatu zabezpieczyła 
w swoim budżecie środki finansowe na realizację zadania. Pracownicy OPS są w kontakcie 
z dzielnicowymi w celu monitorowania pustostanów i innych miejsc, w których mogą przebywać osoby 
bezdomne. Każda z gmin prowadzi różnego rodzaju akcje oraz zbiórki mające na celu pozyskiwanie  
i przekazywanie potrzebującym różnego rodzaju darów np. odzież, opał itp. Systematycznie dostarczane jest 
drewno z wycinek drzew i wiatrołomów. Wszelkie informacje o placówkach udzielających pomocy 
dostępne są na tablicach ogłoszeń poszczególnych urzędów gmin. Na terenie gmin powiatu leszczyńskiego 
brak jest schronisk, noclegowi oraz jadłodajni wydających bezpłatne posiłki. Gminy mają podpisane 
porozumienie z miastem Leszno w sprawie powierzenia zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego 
na objęciu osób bezdomnych usługami świadczonymi w Schronisku dla Osób Bezdomnych w Lesznie. W 
chwili obecnej na terenie gmin powiatu leszczyńskiego osoby bezdomne nie przebywają. Jeżeli takie by się 
pojawiły zostaną skierowane do Schroniska dla Osób Bezdomnych w Lesznie, ośrodków interwencji 
kryzysowej w Lesznie lub Kościanie. Na terenie Gminy Wijewo znajduje się mieszkanie socjalne, które w 
razie wystąpienia sytuacji kryzysowej udostępnione będzie osobom potrzebującym. 

Przystąpiono do kolejnego punktu dotyczącego miejsc ukryć i schronów na terenie Miasta Leszna oraz 
Powiatu Leszczyńskiego. 

mł. bryg. mgr inż. Sebastian Kozłowski – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 
w Lesznie – zadanie przeprowadzenia inwentaryzacji miejsc ukryć i schronów dla ludności zlecone zostało 
Państwowej Straży Pożarnej przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
Inwentaryzację rozpoczęto w dniu 10.07.2022 r. Dane z przeglądów poszczególnych obiektów są na bieżąco 
wprowadzane do specjalnie stworzonej aplikacji z wyjątkiem tych, które nie spełniają podstawowych 
wymagań. Aplikacja obiekty dzieli na trzy kategorie: schrony, miejsca ukrycia oraz miejsca doraźnego 
schronienia. Wykaz 29 obiektów przekazany został przez Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu. 
Wszystkie zlokalizowane na terenie Miasta Leszna, gdyż na terenie Powiatu Leszczyńskiego schrony nie 
występują. Otrzymana lista została zweryfikowana w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa 
Urzędu Miasta Leszna. Po weryfikacji i przeglądzie 
z 29 obiektów pozostało 15. Większość znajduje się w rękach prywatnych, zatem właściciele musieli 
wyrazić zgodę na wejście i przeprowadzenie inwentaryzacji. Na chwilę obecną zakwalifikowano 
6 obiektów jako schrony, 7 jako miejsce ukrycia. Za najlepszy stan uznano 3 schrony: pod dworcem 
kolejowym PKP, przy ul. Kasprowicza (pod szybowcem) oraz na ul. Okrężnej – Komenda Miejska PSP. 
Wszystkie wymagają dofinansowania i odbudowy tej infrastruktury, która kiedyś tam była. Ponadto 
zinwentaryzowano 450 obiektów jako miejsca doraźnego ukrycia, różnego rodzaju piwnice przejścia 
podziemne, parkingi itp. Inwentaryzacja ogranicza się wyłącznie do budynków wielorodzinnych, zatem 
podpiwniczenia domów prywatnych nie podlegają spisowi. W efekcie końcowym planowane jest 
udostępnienie danych z aplikacji społeczeństwu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BB89F8-B02C-469D-961A-7438858480A1. Podpisany Strona 15



Marcin Barczyk – Radny Rady Powiatu Leszczyńskiego – zauważył, że wraz z oddaniem 
do użytku galerii handlowej przy ul. Królowej Jadwigi, która będzie posiadać podziemny parking, ilość 
miejsc do doraźnego ukrycia znacznie się powiększy. 

Hanna Kotomska – Radna Rady Miejskiej Leszna – zauważyła, że obecnie ilość miejsc przeznaczonych do 
schronienia jest raczej symboliczna. Osobną kwestię stanowi sposób zachowania się ludzi w tego rodzaju 
sytuacjach. Dawniej młodzież właściwych zachowań uczona była na lekcjach z przysposobienia obronnego, 
czego dzisiaj brakuje. 

Łukasz Borowiak – Prezydent Miasta Leszna – zaznaczył, że realizacja zadań w tym zakresie wymaga 
zmiany wielu przepisów prawnych, a budowa schronów i ukryć nie może być zadaniem własnym jednostek 
samorządu terytorialnego. 

Przystąpiono do omówienia tematu dotyczącego projektów budżetu na 2023 rok 

Beata Zabroni – Wydział Organizacyjny, Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 
w Lesznie – Projekt budżetu na 2023 rok w dziale Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa 
opiewa łącznie na kwotę 179.800,00 zł, w tym: 
  47.800,00 zł na „Program zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli dla miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego”; 
  5.000,00 zł zostało zaplanowane na realizację Uchwały Nr 45/2015 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z 

dnia 22 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad postępowania przy udzielaniu dotacji celowych 
podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego na terenie Powiatu Leszczyńskiego; 

  122.000,00 zł na zarządzanie kryzysowe; 
resztę kwoty zapisano na wydatki związane z pełnieniem całodobowego dyżuru na potrzeby obrony 
cywilnej, zarządzania kryzysowego i spraw obronnych (abonament telefoniczny), a także na koszty zakupu 
nagród konkursowych zgodnie z Uchwałą nr 65/2015 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 15 lipca 2015 
r. w sprawie obejmowania przez Starostę Leszczyńskiego patronatu nad imprezami 
i zadaniami o charakterze ponadgminnym o znaczeniu promocyjnym dla Powiatu Leszczyńskiego 
i fundowania nagród, m.in. w powiatowych zawodach pożarniczych oraz na dotacje dla stowarzyszeń 
realizujących zadania publiczne w sferze porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

Jerzy Śliwa – Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta Leszna – Projekt budżetu 
Wydziału na 2023 rok opiewa na łączną kwotę 1.289.655,00 zł, w tym: 

  1.019.000,00 zł na zarządzanie kryzysowe z czego 1.000.000 zł stanowi rezerwa celowa na zarządzanie 
kryzysowe. Pozostała kwota 19.000,00 zł zabezpieczona jest m.in. na szkolenia, ćwiczenia, konserwacja 
sprzętu, drobne naprawy, modernizacja systemu alarmowego, obsługa systemu „SiSMS Blisko”; 

  119.800,00 zł na zabezpieczenie funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych (badania lekarskie 
szkolenia i ubezpieczenia strażaków, utrzymanie remizy, zakup sprzętu i wyposażenia, remonty  
i naprawy sprzętu oraz realizację zadania budżetu obywatelskiego); 

  27.100 zł na realizację zadań ujętych w „Programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego”; 

  123.755,00 zł – środki pochodzące z budżetu Wojewody Wielkopolskiego na realizację zadań 
zleconych, w tym: przygotowanie i przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej oraz szkolenia 
pracowników realizujących zadania obronne. 

Sposób funkcjonowania wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miasta Leszna i powiatu 
leszczyńskiego oraz zakres omawianych tematów przyczyniają się do doskonalenia współpracy pomiędzy 
służbami, inspekcjami i strażami, a w prowadzonych w trakcie posiedzeń dyskusjach przejawia się troska o 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BB89F8-B02C-469D-961A-7438858480A1. Podpisany Strona 16



bezpieczeństwo mieszkańców. W konsekwencji przekłada się to w sposób znaczący na podnoszenie stopnia 
bezpieczeństwa i porządku na naszym terenie.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BB89F8-B02C-469D-961A-7438858480A1. Podpisany Strona 17



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXIV/365/2023 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 28 lutego 2023 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna 
i Powiatu Leszczyńskiego za 2022 rok. 

 Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526), nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego, Starosta składa Radzie Powiatu 
sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego za 
rok ubiegły. Sprawozdanie po przyjęciu przez Radę Powiatu Leszczyńskiego, ogłasza się w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2BB89F8-B02C-469D-961A-7438858480A1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



